

اخبار

همه شرایط برای ایفای نقش یک جوان مومن و انقلابی نسبت به انقلاب مهیاست

نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان با اشاره به شرایط داخلی منطقه‌ای و بین المللی ایران گفت: همه شرایط برای ایفای نقش یک جوان مومن و انقلابی نسبت به انقلاب مهیاست.حجت‌الاسلام محمد جواد حاج علی اکبری نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان در دومین اجلاسیه از دوازدهمین کنگره اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان اظهار داشت: در استانه چهل سالگی انقلاب به تعبیر رهبر انقلاب، دانش آموزان افسران جنگ نرم هستند و باید تلاش کنند تا از عهده ایفای نقش خود در قبال انقلاب سالدی بربایند.

وی افزود: انقلاب اسلامی منحصر به مردم ایران نبود و خداوند آن را به تمام مردم جهان هدیه کرد و تمام مستضعفان عالم از آن بهره مند شدند. حجت الاسلام حاج علی اکبری خاطرنشان کرد: همه کسانی که اهل فن و مطالعه هستند و ریشه های انقلاب را مطالعه کرده اند آن را هدیه مکتب عاشورا و محرم می دانند.

نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان بیان داشت: یک دیوانه زنجیر پاره کرده رئیس جمهور یک کشور مدعی دموکراسی شده است و آبروی نمانده آمریکا را در برابر جهانشان ریخته است و متحدان آمریکا هم نمی توانند از آمریکا دفاع کنند.وی با تاکید اینکه شرایط برای ایفای نقش انقلابی جوانان بیش از پیش مهیاست، افزود: دانش آموزان انرژی عظیم عاشورایی خود را در صحنه مدرسه آزاد کنند، از حضرت زینب برای ایفای نقش انقلابی خود الهام بگیرند و خودسازی متفاوت برای دیگرسازی متفاوت را سرمشق حرکت خود قرار دهند. وی با بیان اینکه قوت جان با تقویت تقوی میسر می شود، ادامه داد: امواج شیاطین با طهارت روح کنار می رود و قوت روحانی با نماز با کیفیت به دست می آید.حجت‌الاسلام حاج علی اکبری خاطرنشان کرد: قوت روان هم با تقویت خصایل اخلاقی همچون بخشش، کرامت، اراده و حلم به دست می آید و جوانی بهترین زمان برای تمرین این خصوصیات است. وی با بیان اینکه خداوند مومن قوی را دوست دارد، گفت: قدرت سازماندهی محیط، مدیریت زمان و حضور به موقع و مهارت های مدیریتی منزل و معاشرت های موثر باعث قوت در عمل می شود. نماینده مقام معظم رهبری در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: زمینه قوی شدن دانش آموزان در انجمن اسلامی دانش آموزان مهیاست و قوی شدن روح، جسم، عمل و ایمان در جوانی محقق می شود.

زالثران اربعین برای دریافت ویزای عراق از طریق سامانه «سماج» اقدام کنند

رئیس پلیس جمل و کلاهربرداری آگاهی ناجا گفت: زالثران اربعین برای دریافت ویزای عراق از طریق سامانه «سماج» اقدام کنند، و فریب تبلیغات دروغین سایه‌ها برای دریافت ویزای ارزان و سریع را نخورند.سرهنرگ محمدرضا اکبری با هشدار به زائران جهت اعزام به مراسم اربعین حسینی، اظهار داشت: برای دریافت ویزای کشور عراق از طریق سامانه «سماج» اقدام کنید و مدارک هویتی و گزنامه خود را به افراد ناشناس تحویل ندهید.وی افزود: زالثران برای دریافت گزنامه به‌دفاعت پلیس +۱۰ مراجعه و به هیچ عنوان مدارک خود را به افراد ناشناس، دفاتر و موسسات غیر مجاز تحویل ندهید. رئیس پلیس جمل و کلاهربرداری پلیس آگاهی ناجا با اشاره به اینکه از مدارک هویتی خود به قوت و بااحتیاط به صورت موقفودی موضوع را به نزدیک ترین واحدانتظامی اطلاع دهید، گفت: برای دریافت ارز مورد نیاز به صرافی های مجاز مراجعه و از خرید ارز در نقاط مرزی و دلالان ارزی جدا خوداری کنید.وی خاطرنشان کرد: مواظب تبلیغات دروغین برخی سایت ها و موسسات در مورد سفر به عراق و شرکت در مراسم اربعین با کمترین قیمت ویزا و سریع ترین زمان باشید، زیرا در این گونه موارد احتمال کلاهربرداری متصور است.

اکبری تصریح کرد: در هنگام سفر به کشور عراق مواظب افرادی که سعی در معاوضه دینار عراقی با پول ایرانی دارند، باشید زیرا احتمال ارائه دینار جعلی از سوی جاعلان وجود دارد.وی با بیان اینکه در سفر به این کشور باید مواظب خرید وسایل تقلبی نیز باشید، گفت: در هنگام خرید برخی از اجناس در کشور عراق مانند « گوشیه تلفن» احتمال اینکه فقط در همان کشور فعال باشد و در کشور ما غیر فعال شود، وجود دارد.

توان افزایی زنان در تولید محصولات سالم

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: آموزش و توان‌افزایی زنان در تولید محصولات سالم، کاهش استفاده از سم و استفاده بهینه از آب، کلید موفقیت ما در نقش کشاورزی است.معصومه ابتکار در اولین همایش نقش آفرینی زنان روستایی و عشایری کشور در توسعه پایدار که با حضور محمود جحتی وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد، افزود: امروزه یکی از مشکلات ما در طبیعت روستایی هم وجود پسماندهای پلاستیکی در اماکن و تفریح‌گاه‌هاست که منظره روستاها را بین مانند منظره شهری دگرگون کرده است.وی با بیان اینکه زنان و مشاغل سبز و فناوری می‌توانند مشکلات زیست محیطی را حل کنند، ادامه داد: از مشاغل سبز و فناوری می‌توان برای اشتغال‌زایی، رفع مشکلات اقتصادی در روستا، بهبود شرایط معیشتی استفاده کرد. حفاظت از قنات‌ها، بازیابی آب باران، و استفاده مجدد از فاضلاب روستایی می‌تواند منابع آب را احیا و بحران آب را حل کند.ابتکار در ادامه تصریح کرد: زنان روستایی با استفاده از صناعت خورشیدی می‌توانند در روستاها برق تولید کنند، هم‌کنون روستاهایی وجود دارد که زن‌ها با صفحه‌های خورشیدی هم برای روستا برق تولید می‌کنند و هم توانایی فروش آن را دارند.معاون رئیس جمهور در امور زنان با اشاره به توانمندسازی زنان در امور مختلف خاطرنشان کرد: آموزش و توان‌افزایی زنان در تولید محصولات سالم، کاهش استفاده از سم و استفاده بهینه از آب، کلید موفقیت ما در نقش کشاورزی است.

وزیر بهداشت با تاکید بر لزوم توجه بر سلامت نان، گفت: در برخی موارد شاهد استفاده از جوهر نمک با همین عنوان یا با عنوان مخمر در نان هستیم که بخشی از بیماری‌های گوارشی مردم به همین دلیل است.

دکتر سید حسن هاشمی در حاشیه همایش روز جهانی غذا با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: امروز به مناسبت روز غذا برای تشویق و تذکر درباره سلامت غذا جمع شده‌ایم و ماموریت‌مان مراقبت از سلامت غذا است؛ چرا که مردم ما را امانتدار خود می‌دانند و باید از سلامت آنها مراقبت کنیم، البته این کار فقط بر عهده وزارت بهداشت نیست، بلکه وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز باید در این حوزه به ما کمک کنند.

وی با بیان اینکه بخش زیادی از گرفتاری‌های ما در حوزه فرآورده‌های غذایی قاچاق است، افزود: یکی از تاکیدهایی ما کاهش مصرف نمک بود که خوشبختانه توانستیم میزان آن را کاهش دهیم. در شکر نیز باید اقدامی انجام دهیم، چرا که روزانه ۸۵ گرم شکر مصرف می‌کنیم. این در حالیست که حداکثر میزان مصرف شکر در روز باید ۶۰ گرم باشد و این یعنی اینکه ما باید میزان مصرف شکر را در کشور ۲۵ درصد کاهش دهیم. به دلیل مصرف زیاد شکر است که کودکان‌مان چاقند و بیش از ۴۵ درصد از مردم کشور نیز اضافه وزن دارند. اگر ۸۰ درصد مرگ ایرانیان به دلیل بیماری‌های غیررواگیر است، این یعنی ما باید در سبک زندگی و تغذیه خود تجدید نظر کرده و نمک، شکر و روغن کمتری مصرف کنیم. از طرفی از روغن جامد استفاده نکنیم. البته باید توجه کرد که دولت موظف است میزان اسید چرب ترانس را در روغن‌ها به صفر برساند.

وی با بیان اینکه ما در دو سال آینده میزان مصرف نمک و مصرف شکر به ویژه در

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه ۸۰ درصد نابینایان در کشور بیکار هستند، گفت: در طرحی، برای خانوارهای ۵ معلول به بالا خدمات حمایتی ویژه‌ای در نظر گرفته شده است. حسین نحوی‌نژاد در نشست خبری که به مناسبت روز جهانی عصای سفید برگزار شد، افزود: در حال حاضر نابینایان با مشکلات زیادی برای عبور و مرور مواجه هستند و آن نیز به این دلیل است که اماکن فا خدمات و امکانات مناسب‌سازی نشده‌اند و همچنین از نظر تجهیزات نیز با مشکلاتی مواجه هستند.

وی با اشاره به اینکه ۳۰ میلیون نفر نابینای مطلق در دنیا وجود دارد، گفت: بیماری‌هایی مانند عفونت چشمی و آب‌سپاه به همراه مشکلات ژنتیکی باعث ایجاد نابینایی می‌شود که برخی از این بیماری‌ها در کشور با توجه به امکانات پزشکی ما برطرف شده و در غربالگری چشم تاکنون سه میلیون و ۲۰۰ هزار کودک سه تا پنج ساله مورد معاینه قرار گرفته‌اند که از این میان ۱۶ هزار نفر آنها مشکوک به بیماری آمبلیوپ بودند.معاون توانبخشی سازمان بهزیستی با تاکید بر اینکه ۱۵۰ هزار فرد کم‌بینا و نابینا در کشور زندگی می‌کنند، اظهار داشت: ۳۰ هزار نفر آنها نابینای شدید هستند که ۶۵ درصد آنها مرد و ۳۵ درصد نیز زن هستند.

نحوی‌نژاد گفت: استفاده از عصای سفید هنوز در جامعه فرهنگ‌سازی نشده است و به همین دلیل شاهد بروز حوادثی برای عبور و مرور معلولان و نابینایان در سطح شهرها و خیابان‌ها هستیم. به گفته وی، در قوانین راهنمایی و رانندگی تأکید شده چنانچه فرد نابینا عصای خود را به حالت افقی نگه دارد، رانندگان موظف به نگهداری خودروی خود هستند و در صورت تصادف، از فرد نابینا حمایت می‌شود.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی به مشکلات بیکاری و مستمری ناچیز مددجویان اشاره کرد و گفت: بیکاری در میان نابینایان بیش از سایرین به چشم می‌خورد، به طوری که ۸۰ درصد نابینایان کشور بیکار هستند و به همین دلیل یکی از اقدامات سازمان بهزیستی این بوده که در اصلاحیه قانون جامع حمایت از معلولان،

روزنامهصبح ایران

وزیر بهداشت در همایش روز جهانی غذا اعلام کرد:

نمک ایرانی‌ها ۳برابر حد مجاز



نوشیدنی‌های صنعتی را کاهش خواهیم داد، گفت: امیدوارم سازمان مبارزه با قاچاق کالا و ارز نیز در حوزه مبارزه با قاچاق فرآورده‌های غذایی به ما کمک کند. نظارت ما بر روی آنچه که از مبادی قانونی در حوزه‌های مختلف اعم از غلات، لبنیات، برنج و ... وارد می‌شوند، مناسب است و مردم باید به ما اعتماد کنند و به شایعات توجه نداشته باشند؛ چرا که سازمان غذا و دارو در حوزه مراقبت از سلامت مردم سختگیر است.

وی تاکید کرد: در زمینه فرآورده‌هایی که به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند، مشکلات زیادی داریم. به عنوان مثال عرضه لبنیات سنتی غیرقانونی است اما من به عنوان وزیر بهداشت ضابط قضایی ندارم تا با آنها برخورد کنم. بنابراین دستگاه‌های دیگر باید وظایفشان را به درستی انجام دهند.

وی ادامه داد: بالاخره در حوزه دارو و غذا هم قاچاق وجود دارد که امیدوارم با نظارت کافی این مشکل برطرف شود. در عین حال باید بدانیم که بزرگاری این گردهمایی‌ها بی‌اثر نیست. هر چند که

مورد اصلاح و تاکید قرار گرفته است.

وی گفت: قانون حمایت از معلولان که در سال ۸۳ به تصویب رسید، کارایی لازم را در اجرا نداشت، به همین دلیل با استفاده از نظرات کارشناسان و متخصصین ذیربط، بندهایی از آن مورد اصلاح قرار گرفت که یکی از آنها مناسب‌سازی برای استفاده معلولان است که البته منتظر تصویب نهایی این قانون در مجلس هستیم.نحوی‌نژاد با اشاره به اینکه در حال حاضر ۳۰ درصد اماکن و معابر مناسب‌سازی شده‌اند، گفت: سازمان بهزیستی در جهت تحقق کامل حقوق معلولان اقدام خواهد کرد؛ به طوری که بتوانیم این ۳۰ درصد را به ۱۰۰ درصد برسانیم و در این شرایط معلولان بخصوص نابینایان شرایط خوبی خواهند داشت.

معاون توانبخشی سازمان بهزیستی ادامه داد: از سوی دیگر مشکلی که برای استخدام افراد نابینا وجود دارد، این است که مصاحبه‌های سختی برای آنها در نظر گرفته می‌شود تا امکان استخدام آنها نباشد؛ بنابراین بسیاری از نابینایان که دارای تحصیلات بالا نیز هستند، در حال حاضر شغلی ندارند.وی تصریح کرد: در حال حاضر ۳۵ درصد از دانشجویان تحت پوشش سازمان بهزیستی در رشته‌های علوم انسانی نابینا هستند که باید اقدامات لازم برای جذب آنها در سایر رشته‌ها نیز فراهم شود.

نحوی‌نژاد از ایجاد مراکز خانواده و کودک نابینا خبر داد و گفت: این مراکز و همچنین کلینیک‌های ویژه بزرگسالان کم‌بینا برای استفاده و آماده شدن نابینایان و کم‌بینایان برای ورود به مدرسه راه‌اندازی شده است که البته در حال حاضر فقط ۲۰ مرکز وجود دارد که سعی می‌کنیم در سال آینده تعداد این مراکز را افزایش دهیم؛ به طوری که هر استان یک استان ویژه این افراد وجود داشته باشد. معاون توانبخشی سازمان بهزیستی گفت: یکی از اقدامات دیگری که برای نابینایان انجام شده، راه‌اندازی کتابخانه دیجیتال برای این افراد است که با کمک NGOها سعی می‌کنیم به مطالبات آنها پاسخ دهیم.

وی به مصوبه مجلس مبنی بر منع استفاده از نابینایان اشاره کرد

بخشی از وظیفه‌مان را انجام داده‌ایم. وزارت بهداشت برای شرکت‌های تولید کننده مواد غذایی سخت گیری می‌کند تا نمک‌شان را به میزان یک گرم یا یک دهم گرم کاهش دهند اما از آن طرف نانی در اختیار مردم قرار می‌گیرد که میزان نمکش سه برابر مجاز است.

وی افزود: زمانی که به نانو می‌گوییم چرا به میزان زیاد از نمک استفاده می‌کنی؟ می‌گوید آردی که به من می‌دهند مناسب نیست و خمیرش شل است و در تئور می‌ریزد. بنابراین باید گندم ارادتی را با آن مخلوط کنم. این در حالیست که دو برابر قیمت جهانی گندم را برای خرید آن می‌دهیم و از طرفی هم نمک به آن اضافه می‌کنیم که بیماری و هزینه ایجاد می‌کند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه باید رودرپایستی‌ها را کنار بگذاریم، تاکید کرد: در حوزه سلامت حقیقت مقدم بر مصلحت است. اینکه اعلام کنیم در گندم خودکفا شدیم خوب است، اما این خودکفایی می‌تواند به این معنا باشد که بخشی از آن را صادر کنیم. من درباره این ادعای نانوایان بررسی کردم و فهمیدم که حرف‌شان درست است. بنابراین باید گندمی وارد کنیم تا نانو، نان خوبی به مردم عرضه کند؛ چرا که اگر مشکل نان حل شود از بروز بخشی از بیماری‌ها پیشگیری می‌شود. بر این اساس امیدوارم مسئولان حرف نانوaha را گوش دهند و مشکلات‌شان را حل کنند.

وی با بیان اینکه ما به دنبال کاهش نمک و عدم استفاده از جوهر نمک در نان هستیم، گفت: در حال حاضر در برخی موارد جوهر نمک گاهی با همین عنوان و گاهی با عنوان مخمر در نان استفاده می‌شود و بخشی از بیماری‌های گوارشی مردم به همین دلیل است. بنابراین ما نگران بروز بیماری‌هایی هستیم که مرتبط با عملکرد سایر دستگاه‌هاست و امیدواریم مسئولان مرتبط به این موضوعات توجه کنند.



و گفت: این مصوبه خلاف قانون بین‌المللی است و چنانچه این مصوبه حذف شود، معلولان می‌توانند در مجلس نماینده‌ای برای خود در جهت احقاق حقوقشان داشته باشند.نحوی‌نژاد به تجهیزات توانبخشی معلولان اشاره کرد و گفت: تاکنون بودجه کافی برای ارائه تجهیزات توانبخشی به تمامی معلولان را نداشت و بودجه ما کفاف این امر را نمی‌دهد و در صورتی که بودجه کافی در اختیار ما گذاشته شود، می‌توانیم خدمات و تجهیزات بهتری به آنها ارائه دهیم.

به گفته وی، در حال حاضر ۱۳۸ خانوار دارای پنج معلول در ۲۷ استان، ۲۱ خانوار دارای ۶ معلول در ۱۲ استان و چهار خانوار دارای ۷ معلول در ۱۴ استان کشور زندگی می‌کنند که سازمان بهزیستی برای آنها طرح‌ها و خدمات ویژه‌ای در نظر گرفته است.معاون توانبخشی سازمان بهزیستی به طرح حمایتی از خانواده‌های دارای چند معلول اشاره کرد و گفت: بر اساس این طرح جدید، خانواده‌هایی که دارای ۶، ۵، ۷ و ۸ معلول هستند، بسته خدماتی ویژه‌ای برایشان تعریف شده و قرار است یارانه‌ای اضافه بر سایر افراد به علاوه ۱۷ خدمت جدید با اولویت مسکن، تحصیل و اشتغال در اختیارشان قرار داده شود و در این راستا چهار میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی شده که اگر به تصویب برسد، مستمری این افراد شاید به دو میلیون تومان نیز در ماه برسد.

آغل قرار است هزینه شود؟ یعنی هر آغل حدود ۱۰۰ میلیون تومان ارزش دارد؟ یا بخشی از این مبلغ به پرداخت حقوق عرفی دامدارن تعلق خواهد گرفت؟

گودرزی، کمپین یوز تا ابد را آخرین تلاش پروژه حفاظت یوز برای آن دانسته و می‌گوید: اینکه هر روز مدیر پروژه در یک برنامه سرگرم‌کننده تلویزیونی ظاهر شده و از سوی دیگر به بهانه حفاظت از یوز فیلم‌های سینمایی اکران شده و کنسرت برگزار شود نشان می‌دهد که جای کار ایراد دارد. این فعالیت‌ها بد نیست اما باید به آن به عنوان فعالیت جنبی و نمایشی نگاه شود نه اینکه به کل مقوله حفاظت از یوز تبدیل شود.

این کارشناس ارشد زیستگاه‌ها و تنوع زیستی در پایان با انتقاد از اینکه تاکنون جوابیه‌ای برای مجموعه سوالات منتقدان پروژه یوز منتشر نشده یادآور می‌شود: همانطور که توضیح دادم تا این لحظه برای حفاظت از یوزلنگ هیچ اقدامی انجام نگرفته. آمار حدودی جمعیت یوز را هم هر روز یک عدد اعلام می‌کنند. اما باور دارم نجات یوز از وضعیت بحرانی امروز در گرو یکی از این دو گزینه است: انحلال پروژه و واگذاری مسئولیت حفاظت از یوز به صورت مستقیم به مسئولان محیط زیست و یا تغییر مدیر پروژه و استفاده یکی از مدیران مجرب و کاربلد سازمان حفاظت محیط زیست که بتواند این حفاظت را به عهده بگیرد. اما یوز و بهبود اوضاع زیستگاه‌های آن، در مناطق وقت بگذراند نه پشت دوربین تلویزین و جلوی پرده سینما.

خبر کوتاه

ساماندهی کودکان کار و خلاء قانونی برای آنها

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: برای ساماندهی کودکان کار با خلاء قانونی مواجه هستیم و نیاز است قانون مخمر تدوین شود.شکور پورحسین با تاکید بر اینکه ۱۱ دستگاه متولی ساماندهی کودکان کار باید به وظیفه خود به صورت هماهنگ عمل کنند تا ساماندهی کودکان کار به درستی تحقق یابد، گفت: ساماندهی کودکان کار به تنهایی از عهده بهزیستی خارج بوده و نیاز است ۱۱ دستگاه مسئول یعنی نیروی انتظامی، وزارت بهداشت، شهرداری ها، بهزیستی، دستگاه قضا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش و سایر دستگاه ها همکاری لازم را با هم داشته باشند.

نماینده مردم پارس آباد و بیله سوار در مجلس شورای اسلامی، با یادآوری اینکه وزارت بهداشت و درمان باید حمایت درمانی مناسبی را از کودکان کار داشته باشد و از زیر بار مسئولیت شانه خالی نکند، تصریح کرد: وظایف ۱۱ دستگاه متولی ساماندهی به صورت مشخص تعیین شده و نیاز است نظارت مناسبی بر عملکرد آنها صورت گیرد.

وی با بیان اینکه بخشی از کودکان کار ایرانی و بخشی از آنها اتباع خارجی هستند، تصریح کرد: باید بعد از بررسی شرایط اقامت کودکان اتباع خارجی در کشور آموزش آنها در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار گیرد.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر ضرورت تدوین بسته جامع حمایتی کودکان کار، گفت: وضعیت خانواده کودکان کار واقعی باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد سپس حمایت های اقتصادی از آنها در دستور کار سازمان های حمایتی مانند بهزیستی و کمیته امداد قرار گرفته و برای بهبود وضعیت آنها بسته جامع حمایتی تدوین و تهیه شود.پورحسین با تاکید بر لزوم شناسایی و برخورد جدی با مافیای کودکان کار، افزود: به کارگیری کودکان زیر سن قانونی جرم بوده و کاهش تعداد آنها نیازمند برخورد قاطع با مافیا و سوء استفاده کنندگان است.

وی حذف و محو کار کودک در کشور را نیازمند عزم ملی دانست و ادامه داد: وضعیت اقتصاد و معیشت یک جامعه از یک کودک، کودک کار می سازد و اگر اقتصاد، فرهنگ و سیاست جوامع دچار اشکال باشد با معطل کودکان کار و همچنین فقر و اعتیاد مواجه خواهیم شد.نماینده مردم پارس آباد و بیله سوار در مجلس دهم، با بیان اینکه کودکان کار رابیده اقتصاد ناکارآمد است، گفت: به طور حتم اگر دولت ها به بهبود اقتصاد و معیشت مردم توجه کنند با معضلی مانند کودکان کار و امثالهم در جامعه روبرو نمی شویم.

عضو کمیسیون اجتمعای مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اینکه برای ساماندهی کودکان کار با خلاء قانونی مواجه هستیم و نیاز است قانون جامعی تدوین شود، افزود: قانون حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۸۱ است و در آن تمامی مسائل کودکان و نوجوانان به صورت جامع و کامل پیش بینی نشده است بنابراین می طبلد قانون جامع و کاملی تدوین و تمامی مسائل و مشکلات کودکان به ویژه تشدید مجازات ها برای جلوگیری از سوء استفاده های جنسی از کودکان در آن لحاظ شود.

اجرای قانون عصای سفید منوط به فرهنگ سازی

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، موفقیت در اجرای قانون عصای سفید را منوط به فرهنگسازی و بازنگری سایر قوانین راهنمایی و رانندگی دانست.مسعود رضایی با ارزیابی مثبت از اجرای قانون عصای سفید در جهت حمایت از جامعه معلولان کشور افزود: این اقدام می‌تواند تاثیر بسزایی در تامین امنیت معلولان داشته باشد، ضمن اینکه گامی مثبت در جهت احقاق حقوق این افراد در سطح جامعه خواهد بود.

نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: البته اجرای این قانون در جایی می‌تواند اثرگذار باشد، که ابعاد تبیینی و اطلاع رسانی آن نیز مورد توجه قرار گرفته و برنامه‌ریزی دقیقی برای فرهنگسازی به منظور اجرای این قانون در جامعه صورت بگیرد، بنابراین آگاهی‌بخشی در این خصوص بر اجرای این قانون اولویت دارد.

وی با انتقاد از نحوه اجرای قوانین حمایتی از جامعه معلولان کشور یادآورش: متأسفانه تاکنون توجه به قوانین حمایتی که برای افراد معلول جامعه تصویب شده تنها در حد شعار بوده است، کما اینکه پیش از این بر اساس قانون، شهرداری‌ها موظف به بهسازی معابر و اماکن عمومی جهت عبور و مرور و استفاده معلولان شدند، اما هنوز فرهنگ لازم برای توجه عموم به این مهم در کشور نهادینه نشده است.

این نماینده مردم در مجلس دهم، با تاکید بر اینکه قوانین حمایت از معلولان کشور نیاز به بازنگری دارد تصریح کرد: وقتی اجرای سایر قوانین حمیت از افراد معلول، با موفقیت لازم همراه نبوده است، بنابراین لازم است قوانین حمایتی که برای این قشر تصویب شده مورد بازنگری قرار گیرد، ضمن اینکه آموزش عمومی از طریق رسانه‌ها در این بخش از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، خاطرنشان کرد: اجرای قانون عصای سفید در جایی می‌تواند موفقیت‌آمیز باشد که ما ابتدا بتوانیم سایر قوانین راهنمایی و رانندگی را نیز به خوبی اجرا کنیم، کما اینکه توجه به خط عابر پیاده هنوز در جامعه از سوی رانندگان مورد غفلت قرار گرفته و جان عابران پیاده را تهدید می‌کند، بنابراین فرهنگسازی همچون آموزش محیط زیست، خواهران که برای حفاظت از یوز و بهبود اوضاع زیستگاه‌های آن، در مناطق وقت بگذراند نه پشت دوربین تلویزین و جلوی پرده سینما.